伊国相セ第６６２号

令和４年２月４日

市内高齢者及び障がい者福祉従事者 各位

伊豆の国市高齢者及び障がい者虐待防止・成年後見ネットワーク運営委員長

（伊豆の国市保健福祉・こども・子育て相談センター）

令和３年度 伊豆の国市

高齢者及び障がい者虐待防止・権利擁護研修会について（依頼）

 時下、益々ご健勝のことと存じます。日頃は、当市福祉行政にご理解とご協力をい

ただき誠にありがとうございます。

 さて、高齢者及び障がい者の虐待防止を目的とした研修会を実施要領（別紙１）の

とおり開催いたします。今年度も新型コロナ感染防止のため、伊豆の国市公式 YouTube

を用いて動画を配信します。

 つきましては、関係職員の受講にご配慮いただくとともに、申込書（別紙２）をご

提出ください。

記

１ 日  時 配信：令和４年３月１日（火）～３月 15日（火）

２ 配信方法 申込者に URLを通知。

期間内に伊豆の国市公式 YouTubeチャンネルに限定配信。

３ 講師・内容 令和３年度伊豆の国市高齢者及び障がい者虐待防止・権利擁護研修

※15～20分程度の動画を５本配信

       MOA奥熱海クリニック 佐久間 哲也 医師

・認知症の基本

 ・知的障害の基本

一般社団法人 静岡県社会福祉士会 社会福祉士 古井 慶治 氏

・虐待の基礎知識（虐待の種類と内容の確認）

・自己の支援の振り返り（虐待防止セルフチェック）

・虐待発生時の各機関の役割

４ 申込み  申込書（別紙２）にて、E-mailまたは FAXでお申込みください。

５ 留意事項  申込者以外の動画の視聴・録画・録音は禁止します。

受講後、各自アンケートにご協力ください。

【申込み・問合せ】

伊豆の国市保健福祉・こども・子育て相談センター

担 当：村上・沖出

電 話：0558－76－8010 F A X：0558－76－8029

E-mail：soudan@city.izunokuni.shizuoka.jp